Unidade Orçamentária: 12.60
Recurso: 8008
Projeto: 3788
Natureza da Despesa: 3.3.90.40
Prazo: o prazo de duração do contrato é de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data definida na ordem de início dos

serviços.
Valor: o total estimado de R$ 3.470,00 (três mil, quatrocentos e setenta reais) ao mês e de R$ 41.640,00 (quarenta e um mil,

seiscentos e quarenta reais) ao ano, entendidos como preços justos e suficientes para a total execução do presente objeto, sendo
devidos somente os valores referentes aos serviços efetivamente prestados à CONTRATANTE.

Paulo da Cruz Barragan
Diretor-Geral IGP/SSP

Editais

[...]

DE OBRA Nº 011/CBMRS/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 – PROA nº 23/1207-0000912-0

CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul;
CONTRATADO: Empresa MAISTRE INFORMATICA LTDA, CNPJ/MF n.º 02.849.498/0001-97.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 27.988,80 (vinte e sete mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).
OBJETO DO ADITIVO: Inclusão de uma licença do software SGE - Sistema Gerenciador de Efetivo, a ser utilizada pelo Batalhão
Especial de Segurança Contra Incêndio (BESCI), alterando os itens 2.1 e 2.1.2 da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO, com custo
de instalação de R$ 3.131,00 (três mil e cento e trinta e um reais) e acréscimo do valor mensal de manutenção dos serviços no
valor de R$ 116,62 (cento e dezesseis reais e sessenta e dois centavos), totalizando o valor anual de R$ 27.988,80 (vinte e sete mil
novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RS